«Позтыкерöс»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

 «Позтыкерес»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27 апреля   2020  года
	                                            № 13

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Позтыкерес)

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Позтыкерес» на 2020 год
В целях обеспечения противопожарной безопасности в сельском поселении «Позтыкерес» и в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №69 – ФЗ «О пожарной безопасности» и Уставом муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес» особый противопожарный режим с 27 апреля  2020  года до особого распоряжения.

 2. Руководителям предприятий, организаций независимо от ведомственной принадлежности, обеспечить своевременное и полное выполнение мероприятий, установленных положением «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельского поселения «Позтыкерес».

3.    Утвердить перечень     первичных средств тушения пожаров  и  противопожарного инвентаря за адресными хозяйствами согласно приложению №1.

4. Закрепить за предприятиями на территории сельского поселения «Позтыкерес» пожарные щиты  с необходимым противопожарным инвентарем приложение  №2.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения -                                 А.Ю.Пузыревская
                           Приложение 1
К постановлению администрации

Сельского поселения «Позтыкерес»

От 27.04.2020 г.№ 13
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря, который граждане обязаны иметь в помещениях

и строениях,  находящихся в их собственности (пользовании)

на территории  сельского поселения «Позтыкерес»

	№

п/п
	Наименование

первичных средств

тушения пожаров и

противопожарного

инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости

от типа помещений и строений

	Индивидуальные

жилые дома,

дачные домики
	Ведомственная привязка

П.Собино

Д.Баяркерес
	С.Позтыкерес

	11
	Ведро
	1
	Гр. Шрамм В.Р.

Пантелеев Е.В
	Шкляева Н.В. Худяев В.В.

	22
	Ёмкость с запасом

хранения воды

объемом 0,2 м3 в

летнее время
	1
	Гр.Артемьева  И.Р.,

Вавилин О.Л.
	Попова  Р.С.

	33
	Лопата штыковая или совковая
	1
	Гр.Назаров С.А

Стахиева В.А.
	Филиппова  В.В.

	44
	Топор
	1
	Гр. Стремоусов С.П.
Савченко Г.Д.
	Рогова Г.И.

	Гилева Л.Т.

	55
	Лом или багор
	1
	Гамрецкий  В.М.
	Худяева Е.В.

Приложение 2
К постановлению администрации

Сельского поселения «Позтыкерес»

От  27.04.2020г № 13
Перечень пожарных щитов

с противопожарным инвентарем на территории сельского поселения «Позтыкерес»

	№

п/п
	вид
	Адрес и координаты привязки
	Ведомственная привязка

	1
	Пожарный щит
	П.Собино

Ул.Лесная 3а

Рядом с домом 1, 3
	ООО «Феникс.»

	2
	Пожарный щит
	С.Позтыкерес

Ул.Светлая
	ИП «Шкляева Н.В.»

	3
	Пожарный щит
	С.Позтыкерес

Ул.Светлая ,20
	Администрация сельсовета

	4
	Пожарный щит
	С.Позтыкерес ул.Светлая ,11
	ООО «Феникс»

_1431429923.doc
[image: image1.png]